
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33421  37Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2017

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
POTARIA DE Nº 2876 - ADEPARÁ, DE 20 DE JULHO DE 2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no Art.22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, inciso I, 
e Art. 2º, todos do decreto estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor KID STELIO ALMEIDA, matricula 
54188563/1 O ocupante do cargo de Técnico Agrícola, de 
forma a fi scalizar e acompanhar todas as atividades do contrato 
administrativo Nº 022/2017 (Processo 2017/282057).
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 206162
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
POTARIA DE Nº 2878 - ADEPARÁ, DE 20 DE JULHO DE 2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no Art.22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, inciso I, 
e Art. 2º, todos do decreto estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA, 
matricula 57201929/2 O ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, de forma a fi scalizar e acompanhar todas as 
atividades do contrato administrativo Nº 024/2017 (Processo 
2017/280321).
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 206166
DESIGNAR  FISCAL DE  CONTRATO
POTARIA DE Nº 2865 - ADEPARÁ, DE 20 DE JULHO DE 2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no Art.22, da lei estadual  de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, inciso I, 
e Art. 2º, todos do decreto estadual  nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I – DESIGNAR  o servidor DENIS ALVES MARTINS , matricula 
5933417/1 O ocupante  do cargo de Gerente de Serviços e 
Manutenção de Transporte, de forma a fi scalizar e acompanhar 
todas as atividades do contrato administrativo 045/2016 
(processo 2016/244212).
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 206171
DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
POTARIA DE Nº 2874 - ADEPARÁ, DE 20 DE JULHO DE 2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram atribuídas no Art.22, da lei estadual de nº 6.482 de 17 
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, inciso I, 
e Art. 2º, todos do decreto estadual nº. 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor KID STELIO ALMEIDA, matricula 
54188563/1 O ocupante do cargo de Técnico Agrícola, de 
forma a fi scalizar e acompanhar todas as atividades do contrato 
administrativo Nº 20/2017 (Processo 2017/286064).
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Protocolo: 206159

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 2°
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2017
VIGÊNCIA: 19/07/2017 A 18/07/2018
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES.
CONTRATO: 70/2015
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 928338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261000000
Valor Global: R$ 45.600,00
CONTRATO: JAIME ASSAOKA
ENDEREÇO: Rua da Paz N° 49, Bairro Jardim Paz, Novo Progresso
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 206135
TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 3°
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2017
VIGÊNCIA: 01/07/2017 A 30/06/2018
JUSTIFICATIVA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES.

CONTRATO: 68/2014
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 928338
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261000000
Valor Global: R$ 12.757,32
CONTRATO: SILVANA PAMPLONA ANTUNES
ENDEREÇO: Avenida Jarbas Passarinho, S/N° , Setor Centro, 
Bom Jesus  do Tocantins
ORDENADOR: LUIZ PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 206104

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 2855/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
571899771/ ELIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIANA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39 / R$ 700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205825
Portaria: 2763/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
41424344/ THAUANNA EULINA GOMES DA CUNHA (GERENTE 
REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36 / R$ 250,00
33.90.47 / R$ 50,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205792
Portaria: 2841/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
571747241/ HELEM CASSEB FLEXA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 1.500,00
33.90.36 / R$ 1.850,00
33.90.47 / R$ 370,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205779
Portaria: 2735/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
541810502/ ARLINEA MARIA MOTA RODRIGUES (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 200,00
33.90.36 / R$ 400,00
33.90.47 / R$ 80,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205767
Portaria: 2762/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
57234711/ ANDERSON RODRIGUES PRATA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 600,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205789
Portaria: 2852/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
555881791/ ANA PAULA PEDROSO DE SOUZA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 1.375,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205797
Portaria: 2853/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15

Servidor:
541868011/ SERGIO LUIS AMARAL (MEDICO VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 1.000,00
33.90.39 / R$ 1.050,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205801
Portaria: 2854/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
058614973/ HAMILTON ALTAMIRO NONATO DA SILVA (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39 / R$ 1.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205805
Portaria: 2857/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
571752761/ TATIANE CANTANHEDE COSTA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 450,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205842
Portaria: 2736/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
571903671/ MARCOS NASCIMENTO MOURA (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 500,00
33.90.47 / R$ 100,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205770
Portaria: 2737/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
572232551/ WALDER PRESTES ESPINDOLA (TÉCNICO 
AGRICOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 1.100,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205774
Portaria: 2761/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
555888421/ EDUARDO AUGUSTO MARQUES (MEDICO 
VETERINARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36 / R$ 500,00
33.90.47 / R$ 100,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205782
Portaria: 2856/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
41424344/ THAUANNA EULINA GOMES DA CUNHA (GERENTE 
REGIONAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.36 / R$ 250,00
33.90.47 / R$ 50,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205828
Portaria: 2858/2017
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dia): 15
Servidor:
572241771/ RAFAEL ANTONIO HABER (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30 / R$ 2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008.
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 205837


